
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

Zářijové akce na Šumavě 

1. 9. / Otevřené muzeum / Annín, muzeum lehkého opevnění / vybavený bunkr, výstavka 

zbraní, poutavé vyprávění průvodců. www.ropik-annin.cz 

3. 9. / Harmoniky – posezení s hudbou / Horažďovice, jídelna v DPS / od 15 hodin k tanci a 

poslechu hraje DUO Hlobík/Chmelař. www.muzeumhd.cz 

4. 9. / Prachatické historky z historie / Prachatice, Dolní brána/ večerní procházka s hranými 

obrazy, od 19 hodin. www.visit.prachatice.eu 

6. 9. / Třístoličník - Plechý / Místo srazu: Třístoličník / vycházka s průvodcem od 10 hodin, 

délka trasy 10 km, rezervace na https://eshop.npsumava.cz 

7. 9. / Chlumanský trh / Chlumany / od 8 do 12 hodin regionální produkty, hudba, zábava, 

speciality. www.chlumany.cz 

7. 9. / Šumavské Kašperské Hory / Kašperské Hory, náměstí / tradiční slavnosti města, té-

matem bude „Život a práce na staré Šumavě“ se zaměřením na folklor, tradice a řemesla. 

www.kasphory.cz 

7. 9. / Mistrovství Šumavy v opékání prasat / Hartmanice / oblíbená akce pro širokou veřej-

nost s doprovodným programem. www.hartmanice.cz 

7. 9. / Komentovaná prohlídka Práchně / Horažďovice, sraz na Práchni / od 16 hodin s Vác-

lavem Kůsem, kastelánem hradu Kašperk, rezervace nutná na prachenzije@gmail.com nebo 

tel. 770 171 432. www.muzeumhd.cz 

7. 9. / Staročeská konopická / Zbytiny / od 15 hodin na návsi, poté taneční zábava, hraje 

ŠUMABAND. www.zbytiny.cz 

7. 9. / Pohádkový a strašidelný les / Spůle / přijďte se krásně bát i dobře pobavit, potkat 

spoustu pohádkových postav a zažít spoustu zábavy? Tak přijeďte, pohádkový les bude při-

chystán od  13 do 17 hodin, strašidelný les v 19:30 hodin. 

 

č
ís

lo
 9

  
  

  
ro

k
 2

0
2

4
 

Výstavy a dlouhodobé akce 
do 3. 9. / Výstava Hledání / Zámek Kratochvíle / 

netradiční interaktivní hra a výstava o jejím vzniku. 
www.zamek-kratochvile.cz 

do 8. 9. / Posedlí čajem a Orientem / Klatovy, 
Muzeum Dr. Hostaše / výstava o historii čajových 
rituálů a vlivu orientalismu v Evropě, ve spolupráci 
s japanologem Jakubem Zemanem. K výstavě bu-
dou probíhat doprovodné komentované prohlídky 
a Přednášky. www.muzeum.klatovynet.cz 

do 15. 9. / Výstava Sto let spolku Pražský Sušičan 
/ Horažďovice, muzeum / www.muzeumhd.cz 

do 22. 9. / Výstava Mladé sklo z Vysočiny / Kla-
tovy, PASK / práce studentů sklářských oborů z 
Akademie ve Světlé nad Sázavou. www.pask-kla-
tovy.cz 

do 29. 9. / Otevřený Andělíček / Sušice, kaple An-
děla Strážce / každou neděli otevřená kaple od 14 
do 16 hodin. www.susicko.cz 

 

 

do 29. 9. / Výstava Železnice, které odvál čas / 
Kvilda, muzeum / www.kvilda.cz 

do 30. 9. / Výstava obrazů Nadi Vaňkové / Hart-

http://www.ropik-annin.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
https://eshop.npsumava.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.hartmanice.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.zamek-kratochvile.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kvilda.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

7. – 8. 9. / Mariánská pouť a koncert / Chroboly / v sobotu od 16 hodin v kostele koncert 

Chorus Carolinus Kladno, v neděli od 10 hodin mše svatá, od 11 hodin v prostorech u kostela 

ukázky starých šumavských řemesel, aktivity pro děti, ve 12.30 pohádka pro děti i dospělé, 

od 14 hodin zahrají Babouci, souběžně ukázka výcviku služebních psů, po celý den otevřená 

lesní kaple Panny Marie Lurdské. www.chroboly.cz 

8. 9. / Pouť na Kratochvíli / zámek Kratochvíle / mše, jarmark, celodenní program. www.za-

mek-kratochvile.cz 

10. 9. / Svatojánský hudební festival / Horažďovice, Velký sál zámku / od 19 hodin Martina 

Kociánová mezzosoprán & Lubomír Brabec kytara. www.muzeumhd.cz 

12. 9. / Okolím Horské Kvildy s výstupem na Antýgl / Horská Kvilda, IS / vycházka s průvod-

cem od 10 hodin, rezervace na tel. 

388 435 544, cena programu 20 Kč/ 

osoba. www.npsumava.cz 

12. 9. / Mezinárodní festival komorní 

hudby / Klatovy, jezuitský kostel /  Řád 

a improvizace – Maurice Clement - var-

hany; koncert od 19 hodin. www.kla-

tovy.cz 

13. 9. / Den sociálních služeb / Horaž-

ďovice, Mírové náměstí / od 10 do 16 

hodin prezentace sociálních služeb s kul-

turním programem. www.muzeumhd.cz 

13. – 14. 9. / Houbařský víkend / Javorník / tradiční akce s bohatým programem. www.ja-

vorniksumava.cz 

14. 9. / Železný hasič / Horažďovice, Mírové náměstí / od 13 hodin poslední kolo Šumavské 

ligy, ukázky hasičské techniky, občerstvení zajištěno. www.muzeumhd.cz 

14. 9. / Velhartický bike jam vol4 / Velhartice, bikepark / ukončení letní sezony. www.bi-

kevelhartice.cz 

14. 9. / Kvetoucí poklady podzimu / Kašperské Hory IS a SEV / od 10 do 14 hodin vycházka 

s průvodcem; rezervace na tel. 376 582 734, cena programu 20 Kč/ osoba. www.npsumava.cz 

14. 9. / Městské trhy / Prachatice, Velké náměstí / od 8 hodin. www.visit.prachatice.eu 

14. 9. / Farmářské a řemeslné trhy / Sušice, náměstí / od 8 hodin. www.kulturasusice.cz 

14. 9. / Koncert sboru Rosa Coeli / Mouřenec / od 13 hodin, gotická hudba. www.pratele-

mourence.cz 

14. 9. / Recitál Daniela Hůlky / Dobrá Voda u Hartmanic, kostel sv. Vintíře / od 16 hodin, 

vstupenky za 390 Kč si můžete objednat na e-mailové adrese sumavske.cesty@centrum.cz. 

14. 9. / Koncert/ Vimperk, park u ZŠ TGM / Nabeton od 20 hodin. www.vimperk.cz 

14. 9. / Zdíkovské středověké slav-

nosti / Zdíkov, ostrov / od 12 hodin, 

šermířská vystoupení i středověcí hu-

debníci, sokolníci, orientální taneč-

nice, kejklíři, ohňová show, divadlo 

pro děti a velká bitva. www.zdikov.cz 

14. – 15. 9. / Dny evropského kultur-

ního dědictví / Prachatice, Pracha-

tické muzeum / vstup do muzea 

zdarma, včetně otevřených sklepů. 

www.prachatickemuzeum.cz 

15. 9. / Koncert Čechomoru / Mouřenec / od 17 hodin - Karel Holas - kytara, František Černý 

- housle, Matěj Lienert – bicí. www.pratelemourence.cz 

    září / Komentované prohlídky města s průvod-
cem / Kašperské Hory / každou středu od 15 hodin, 
rezervace na informace@kasphory.cz nebo na tel.: 
376 530 413. www.kasphory.cz 

do 6. 10. / Výstava Cesty české vědy / Pracha-
tice, Prachatické muzeum / www.prachatickemu-
zeum.cz 

do 30. 10. / Výstava Fotografové od Vlachova 
Březí / Vlachovo Březí, Panský pivovar / Autoři 
představí své snímky na témata: Lidé; Kouzelná kra-
jina; Moje radosti, můj svět. www.vlachovobrezi.cz 

do 31. 10. / Výstava Svět železnic pro malé i velké/ 
Železná Ruda, Muzeum Šumavy / výstava vláčků 
různých barev a velikostí, zvukové a kouřové 
efekty, mobilní zahradní železnice a další překva-
pení. www.zeleznaruda.cz/itcruda 

do 31. 10. / Výstava Kouzlo a rozmanitost tlejí-
cího dřeva / Kvilda, NC jelení výběhy / fotografie 
Františka Janouta. www.npsumava.cz  

do 31. 10. / Sochy v ulicích / Klatovy / výstava 
současného umění ve veřejném prostoru. 
www.klatovy.cz 

 

do 31. 10. / Výstava retro kočárků / Netolice, 
muzeum / ze sbírky paní Markéty Kubové. 
www.netolice.cz 

do 31. 10. / Výstava Profily loutkových divadel / 
Prachatice, Muzeum loutek a cirkusu / Výstava 
mapující vznik a činnost nejvýznamnějších českých 
profesionálních loutkových divadel. www.nm.cz 

do 31. 10. / Za město a vlast! / Horažďovice, mu-
zeum / sezónní výstava – první předměty a první 
dárci horažďovické muzejní sbírky. www.muze-
umhd.cz 

    do 31. 10. / Archeologie náměstí / Horažďovice, 
muzeum / sezónní výstava – nálezy z výzkumu his-
torického jádra města. www.muzeumhd.cz 

     do 3. 11. / Výstava Krajina míru pole války – ob-
dobí 30 leté války v západních Čechách / hrad Ve-
lhartice / www.hrad-velhartice.cz 

celoročně / Komentované prohlídky kostela a 
kostnice / Mouřenec u Annína / každou sobotu od 
11 h. Bez rezervace. Koná se za každého počasí. 
www.pratelemourence.cz 

 

 

 

http://www.chroboly.cz/
http://www.zamek-kratochvile.cz/
http://www.zamek-kratochvile.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.bikevelhartice.cz/
http://www.bikevelhartice.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
mailto:sumavske.cesty@centrum.cz
http://www.vimperk.cz/
http://www.zdikov.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.vlachovobrezi.cz/
http://www.zeleznaruda.cz/itcruda/
http://www.npsumava.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.nm.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.pratelemourence.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

18. 9. / Workshop – základy háčkování / Stachy, obecní sál / pojďte se s námi naučit háčko-

vat, od 16 hodin, registrace na 736 206 690. 

20. - 22. 9. / Invelt Rally Pačejov / Horažďovice a okolí / soutěž obsahuje 14 rychlostních 

zkoušek o celkové délce přes 140 km. www.rallypacejov.cz 

21. 9. / Pouť ke sv. Mořici / Mouřenec / od 14 hodin pouť, česko-německá mše, koncert, 

prohlídky. www.pratelemourence.cz 

21. 9. Rybářský den / Hoslovice, 

mlýn / www.mlyn-hoslovice.cz 

21. 9. / Vimperské trhy / Vimperk, 

náplavka u Volyňky / od 8 hodin na-

bídka širokého sortimentu trhovců, 

farmářů a různých výrobců, živá 

hudba. www.vimperk.cz 

21. 9. / Porta Aperta / Veselí, Ateliér 

s duší / i další místa po celé ČR; brány dílen, farem a výroben certifikovaných regionálních 

produktů dokořán. www.porta-aperta.cz 

21. 9. / Zapomenuté kouty Asie / Horažďovice, stodola u Penzionu Houba / kulinářský a 

cestovatelský zážitek  s cestovatelem Zdeňkem Lerchem. www.muzeumhd.cz 

21. 9. / Ukliďme Česko – ukliďme Prácheň / Horažďovice, sraz na Práchni / akce spolku Prá-

cheň žije! Od 13 do 16 hodin, rezer-

vace nutná na prachen-

zije@gmail.com nebo tel. 770 

171 432. 

21. – 22 .9. / Zážitkový kurz tkaní / 

Železná Ruda / přijďte si vyrobit 

vlastnoručně tkaný šál do tkalcovské 

dílny. www.krusinka.cz 

21. – 22 .9. / Otevřené muzeum / 

Annín, muzeum lehkého opevnění / 

vybavený bunkr, výstavka zbraní, poutavé vyprávění průvodců. www.ropik-annin.cz 

22. 9. / Komentovaná prohlídka / Horažďovice, přírodovědná stanice / prohlídka venkov-

ních a vnitřních chovů s výkladem, od 14 hodin. www.muzeumhd.cz 

22. 9. / Dostaveníčko... / Horažďovice, kavárna Šibule / od 15 hodin zahrají pěkně zvesela 

Kůrovci z Kašperských Hor. www.muzeumhd.cz 

23. – 26. 9. / Bazar vyřazených knih / Horažďovice, sál knihovny / v časech: 9 -12, 13 - 17 

hodin; cena 5,- Kč/ks. www.muzeumhd.cz 

24. 9. / Historie, paměť, politika / Horažďovice, divadelní sál muzea / od 18 hodin přednáška 

prof. PhDr. Michala Stehlíka Ph.D. www.muzeumhd.cz 

24. 9. / Aristokratická přírodověda v českých zemích / Prachatice, Prachatické muzeum / 

přednáška Mgr. Lenky Ovčáčkové, Ph.D. od 17 hodin. V rámci přednášky budeme kráčet po 

stopách vybraných osobností z aristokratických kruhů, které v době od poloviny 18. do polo-

viny 19. století významně zasáhly nejen do rozvoje přírodních věd, ale také spoluutvářely in-

stitucionální vědecké zázemí. www.prachatickemuzeum.cz 

25. 9. / Koncert / Prachatice, městské divadlo / od 19 hodin alternativní hudební skupina 

Jablkoň, která se díky své „nezařaditelnosti“ pohybuje jak v oblasti folku, rocku, ale i jazzu a 

vážné hudby. www.visit.prachatice.eu 

27. 9. / Den se starými řemesly / Horažďovice, muzeum / 9 – 16 hodin, dopoledne pro školy 

– rezervace, odpoledne pro veřejnost. www.muzeumhd.cz 

Zdíkovské středověké 
slavnosti 

Zveme vás na 14. ročník Zdíkovských středově-
kých slavností, které pořádá skupina historického 
šermu SHŠ Fechtýři a obec Zdíkov. Také letos se  
slavnosti uskuteční o pouťovém víkendu, v sobotu 
14. září 2024. 

Každoročně přilákají více než tisícovku návštěv-
níků, kteří zde mohou nasát atmosféru dob dávno 
minulých a strávit příjemný den v krásném pro-
středí bývalého zámeckého parku na Ostrově. Pra-
videlně se zde na závěr sezóny setkává více než 
stovka šermířů z celé České republiky i zahraničí, 
aby předvedli svá vystoupení a podělili se o nové 
zkušenosti. Návštěvníci uvidí kromě šermířských 
vystoupení i středověké hudebníky, sokolníky, ori-
entální tanečnice, kejklíře, ohňovou show, divadlo 
pro děti a velký turnaj bojovníků. 

 

 Slavnosti začnou ve 12 hodin průvodem obcí, 
poté bude starostou zahájen předáním symbolic-
kého glejtu šermířům více než desetihodinový bo-
hatý program. 

Součástí bude i dobové tržiště s ukázkami tradič-
ních řemesel a středověká kuchyně. Pro děti je při-
praveno nejen divadlo, ale také několik výtvarných 
tvořivých dílen a po celý den i různé hry a soutěže. 
   Večer bude  pouťová zábava, zahraje kapela Nezi-
skovka. 
    Lide urozený i prostý, tímto budiž Vám v patrnost 
dáno, že na panství Zdíkovském již po patnácté 
velké klání rytířské k potěše Vaší konati se bude. I 
mnohé další taškařice pro spokojenost Vaši budou 
připraveny a s Boží pomocí nastrojeny. A proto po-
mněte, oře své osedlejte a do Zdíkova pospěšte. 

 

Recitál Daniela Hůlky 
v Dobré Vodě u Hartmanic 

Spolek Šumavské cesty, z. s. z Plzně zve všechny 
milovníky hezkých písniček a muzikálových árií na 
recitál Daniela Hůlky, který se bude konat v so-
botu 14. září 2024 od 16 hodin v kostele sv. Vintíře 
v Dobré Vodě u Hartmanic. 

Vstupenky za 390,- Kč si můžete objednat na šu-
mavské.cesty@centrum.cz. Budete je mít připra-
vené k vyzvednutí v den konání koncertu v Domě 
sv. Vintíře v Dobré Vodě od 15 hodin. 

Výtěžek recitálu bude použit na dokončení 
úpravy pietního místa na Stodůlkách,   

 

 

 

 

http://www.rallypacejov.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.mlyn-hoslovice.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.porta-aperta.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.krusinka.cz/
http://www.ropik-annin.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.muzeumhd.cz/
mailto:šumavské.cesty@centrum.cz
mailto:šumavské.cesty@centrum.cz


Strana 4           www.rras.cz 

 

27. 9. / Ševčíkovy hudební večery / Horažďovice, secesní sál hotelu Prácheň / Od 19 hodin 

FRATELLI BILAN - Ladislav Bilan – vibrafon a Adéla Bilanová – harfa. Vstupné 150 a 80 Kč, děti 

do 10 let zdarma. Rezervace vstupenek na tel. 603 229 582. www.muzeumhd.cz 

27. – 28. 9. / Dny šumavského trojhradí 

/ hrad Kašperk / Tradiční akce šumav-

ských hradů Rabí, Velhartic a Kašperku. 

Čeká nás jedno ústřední téma, jež každá 

z památek pojme originálně po svém. 

Ideální příležitost navštívit během ví-

kendu všechny tři navzájem nijak vzdá-

lené hrady!  Foto Jan Kavale. 

www.kasperk.cz 

27. – 28. 9. / Dny šumavského trojhradí 

/ hrad Velhartice / Ukázky tehdejších 

strojů a mechanismů. Jak tak mohutné hrady dokázali tehdy postavit? Jak je potom bránili? 

Přijďte se podívat na jeden, nebo rovnou všechny tři hrady Šumavského trojhradí. Prohlídky 

10:00, 13:00, 15:00. www.hrad-velhartice.cz 

28. 9. / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / tradiční lenorské placky, housky a výtečný chléb, 

od 10 do 13 hodin. www.sumavanet.cz/lenora 

28. 9. / Stožecké mistrovství světa v tlučení špačků / Stožec, fotbalové hřiště / od 15 hodin. 

www.npsumava.cz 

28. 9. / Svatováclavské oslavy / Klatovy, náměstí /  Svatováclavská jízda a bohatý kulturní 

program po celý den. www.kla-

tovy.cz 

28. 9. / Oktoberfest/ Vimperk, 

park u ZŠ TGM / festival od 10 

hodin. www.vimperk.cz 

28. 9. / Den architektury / Horaž-

ďovice, sraz na nádvoří zámku / 

od 10 hodin, zámecký pivovar v 

Horažďovicích – historie a ob-

nova; průvodci: Jiří Bíza, Zdeněk 

Polanský, Jan Stulík a Petr Kolář. 

www.muzeumhd.cz 

29. 9. / Posezení s písničkou / Horažďovice, KD / od 15 hodin kapela VV Band – Váchovi. 

www.muzeumhd.cz 

 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

 

 

        

slavnostní předání farnosti a veřejnosti se usku-
teční 27. 9. 2025 u příležitosti 300 let od vysvěcení 
první stodůlecké kapličky a na další šumavské akti-
vity spolku. 

Po programu vás zveme do  Domu sv. Vintíře na 
kávu/čaj a sladkou tečku za hezky prožitým odpo-
lednem. Přijďte, těšíme se na vás. 

Jana Kolářová, předsedkyně spolku 

 

Porta a Perta 

V sobotu 21. 9. 2024 se v rámci celostátní akce 
PORTA APERTA otevřou brány dílen a farem, v 
nichž vznikají produkty oceněné regionálními 
značkami kvality. Návštěvníci se mohou těšit na 
exkurze s ukázkami výroby, speciální programy 
pro děti i ochutnávky. 

„Do akce PORTA APERTA se letos přihlásilo na 
čtyřicet výrobců, jejichž produkty nesou některou 
z regionálních značek sdružených v naší asociaci. 
Najdete je od Krušnohoří až po Górolskou Swobodu 
a od Šumavy po Broumovsko. Asi polovinu tvoří ře-
meslné dílny, které doplnily farmy a výrobny. Akce 
vychází z oblíbeného konceptu dne otevřených 
dveří, který ukáže i běžně nepřístupné prostory a 
poodhalí výrobní tajemství. Většina míst si navíc 
pro návštěvníky připravila i speciální programy, 
jako jsou dílny pro děti, nebo dá návštěvníkům 
možnost vyzkoušet si něco z výrobních postupů 
vlastními silami. Hlavní přidanou hodnotou je ale 
možnost osobně poznat výrobce velmi různoro-
dých produktů, které prošly certifikací a mají právo 
užívat regionální značku kvality,“ říká k akci PORTA 
APERTA Kateřina Čadilová, předsedkyně Asociace 
regionálních značek. 

Asociace regionálních značek již téměř 18 let za-
střešuje značky pro kvalitní regionální výrobky, 
služby a zážitky, aktuálně ve 31 svébytných regio-
nech po celé České republice. Celkem je certifiko-
váno na 1500 výrobků, služeb a zážitků. 

Na Šumavě můžete v rámci akce navštívit dílnu, 
v níž vzniká jedinečná přírodní kosmetika pod znač-
kou MýdLenka. Její majitelka Lenka Sojková pro vás 
zároveň na tento den připravuje celodenní Dýňové 
slavnosti.  

A nebo můžete navštívit Ateliér s duší, kde tvoří 
přírodou inspirované obrazy malířka Jaroslava Pa-
pežová. 

Více informací naleznete na www.porta-
aperta.cz. 

 

 

 

 

 

 

http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.sumavanet.cz/lenora
http://www.npsumava.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
mailto:kytlicova@rras.cz
http://www.porta-aperta.cz/
http://www.porta-aperta.cz/

